
Aalborg trafikdage 2025 

Workshop: ”Omstillingsparat? Grøn transport og diversitet som spil” 

Maks 24 deltagere på workshoppen 

Workshopledere: Hilda Rømer Christensen og Michala Hvidt Breengaard 

Temaer/oplæg samt navne på oplægsholdere: Grøn transport og diversitet v/ Hilda Rømer 
Christensen og Michala Hvidt Breengaard 

Workshoppens baggrund og formål: 

Kom og lad dig og din organisation blive udfordret på viden og praksis. Grøn transport er en 
væsentlig del af den grønne omstilling, men hvordan kan grøn transport blive til fordel for alle?  
På workshoppen præsenterer vi et spil, som formidler viden, udfordringer og paradokser på en 
ny måde.  

Baggrund: Transport og mobilitet har en central placering i det moderne samfund, men 
mulighederne for at transportere sig er ulige fordelt. Lokalitet, køn, alder, handicap, indkomst og 
etnicitet har f.eks. betydning for hvor let eller vanskeligt, folk har ved at bevæge os rundt. Viden 
om diversitet og social ulighed er et vigtigt værktøj i visioner, politik og planlægning af vores 
transportsystem. Ikke mindst er denne viden vigtig i udformningen af bæredygtige 
transportløsninger.  

Formål og tema: For at imødekomme befolkningens mangfoldige transportbehov er der brug for 
at sætte viden om køn og diversitet i spil. Workshoppen vil helt konkret gøre dette ved at 
introducere deltagerne til et spil om diversitet og grøn transport. På workshoppen bliver 
deltagerne inviteret til at spille spillet med henblik på at inspirere til en efterfølgende debat om 
de udfordringer, der er i at skabe et grønt transportsystem for alle.   

Spil er en ny og effektiv måde at skabe engagement og debat. Ved at bringe spilformatet ind i 
denne workshop ønsker vi at fremme den aktive og interaktive deltagelse blandt workshoppens 
deltagere. Spillet er et forskningsbaseret brætspil og henvender sig til alle som arbejder med 
eller interesserer sig for transport og mobilitet. Spillet er grundigt testet blandt målgruppen med 
stor succes.  

Plan for debat: Debatten på workshoppen sker i to runder. Første debat finder sted i grupper af 
fire personer i forbindelse med, at hver gruppe spiller spillet. Spillet består af en række 
spørgsmåls- og refleksionskort, som driver debatten i grupperne. Næste debat finder sted i 
plenum, hvor alle inviteres til at dele indsigter og diskussioner fra spilsessionen på tværs af 
grupperne. Debatten monitoreres af workshoplederne.   

Plan for workshop: 



Oplæg (20 min.): Hvorfor skal vi arbejde med køn og diversitet i mobilitet? 
Introduktion til læringsspillet.  

Spilsession (40 min.): Deltagerne inddeles i grupper af 4 personer. Hver gruppe får 
udleveret et læringsspil. Regler gennemgås i plenum. Alle grupper spiller.    

Opsamling (30 min.):  Vi diskuterer emnet ’grøn transport og diversitet’ samt 
indsigter og diskussioner fra spilsessionen.  

 


